ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0827 - Macaíba - RN, sexta-feira, 01 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO PORTARIA

EXTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço global, Processo Licitatório Nº.
051/2021, com o objetivo de contratação de empresa
especializada na locação de máquinas e equipamen-
tos automatizados, com fornecimento de insumos e
reagentes para a realização de exames laboratoriais,
atendendo as necessidades da Unidade de Pronto
Atendimento Aluízio Alves – UPA e Centro de Saú-
de Luiz Antônio Fonseca (Posto da Maré), nesta
Cidade, com Registro de Preços. A sessão pública
dar-se-á no dia 14/10/2021 às 09h00min, através do
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br. Id do Processo:158872. O Edital
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endere-
ço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 07h30min às 13h00min.
Macaíba/RN, 01/10/2021.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.

INTERESSADA: MELO AMORIM TURIS-
MO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
30.277.981/0001-80.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COM-
PREENDENDO RESERVA, EMISSÃO, RE-
MARCAÇÃO, CANCELAMENTO, ENDOSSO,
ENTREGA DE BILHETES OU ORDENS DE
PASSAGENS À PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAÍBA-RN, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS.
As argumentações despendidas pela empresa reque-
rente foram analisadas pelo Pregoeiro e sua equipe
de apoio, concluímos o exposto, sendo julgo PRO-
CEDENTE o recurso administrativo apresentado
pela empresa MELO AMORIM TURISMO EIRE-
LI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.277.981/0001-
80, reformando a decisão tomada na sessão pública,
acolhendo o recurso apresentado, entendo que a
empresa recorrente apresentou todos os documen-
tos exigidos, não podendo ser inabilitado do certa-
me, tão somente pela falta de 03 (três) assinaturas
que em sua defesa, constatamos a veracidade das
autenticações eletrônicas com data de 18.09.2021,
atestando assim a admissibilidade de seu recurso ad-

ministrativo. Aviso, ainda, que a resposta ao recurso
em sua integra encontra-se a disposição no endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, bem como no site do município https://ma-
caiba.rn.gov.br/licitacoes.
Dessa forma, reformo a minha decisão proferida na
sessão do dia 20/09/2021, habilitando e declarando
vencedora do certame a empresa: MELO AMORIM
TURISMO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
30.277.981/0001-80. As dúvidas e/ou esclarecimen-
tos poderão ser sanados através do e-mail: pregoes-
pmm21@gmail.com.

Macaíba, 01 de outubro de 2021

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro Oficial

...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa nº 5178/2021.
Processo de Dispensa de Licitação nº 105/2021
Objeto: Aquisição de Software para Orçamento e
Planejamento de Obras, acompanhamento de servi-
ços, atualização de dados de preços e versões.
Locatário: Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Contratada: 626 SOLUÇOES EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA.
CNPJ: 23.674.714/0001-80.
Valor da Contratação: R$ 1.699,60 (mil seiscentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos).
Base Legal: artigo 24, inciso II, art. 24 da Lei nº
8.666/93.
Unidade Orçamentária: 02.009 – Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura, Ação 2064 – Manutenção
das Atividades da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura, Natureza 3.3.90.40 – Serviço de Tecnologia
da Informação – Pessoa Jurídica, Fonte 1001 – Re-
cursos Ordinários.
Data de assinatura da Ratificação: 01 de outubro
de 2021.
Assina a Ratificação: Reginaldo Vitor de Oliveira
Aguiar - Secretário Municipal de Infraestrutura.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Dispensa nº 038/2021
Contrato nº 013/2021
Processo de Despesa nº 728/2021.
Objeto: Prorrogação contratual pelo período de 180
(cento e oitenta) dias ou ao termino do Processo Li-
citatório nº 002/2021 – Concorrência.
Contratante: Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Urbanismo;
Contratada: Limpe Já Limpezas Urbanas & Cons-
truções Eireli – CNPJ: 32.137.769/0001-42.
Vigência: 30/09/2021 à 28/03/2022.
Data da assinatura: 29 de setembro de 2021.
Assina pela Empresa: Stênio da Silva Sousa.
Assina pelo Município: Billy Jean Mangabeira Vi-
turino.

PORTARIA Nº 650/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei, em especial
o que dispõe o artigo 61, VII da Lei Orgânica do
Município:

RESOLVE:
Art. 1º Instituir a COMISSÃO DE COORDE-
NAÇÃO DOS CAMPEONATOS MUNICIPAIS
DE FUTEBOL E FUTSAL – COMFUT , sendo
responsável pela promoção dos campeonatos muni-
cipais de futebol e futsal da Prefeitura Municipal de
Macaíba.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes
integrantes:
I - SIDNEY DIEGO DE MOURA BEZERRA,
CPF nº 086.530.764-41, na condição de Presidente
da Comissão;

II - CHARLES EDUARDO LOPES MARTINS,
CPF nº 853.037.474-68, na condição de Membro;

III - LINDOMAR LIMA DA SILVA, CPF nº
39363864472, na condição de Membro;

IV - CARLOS ROBERTO GOMES DA SILVA,
CPF nº 702.526.964-68,  na condição de Membro.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de se-
tembro de 2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 01º de
outubro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO I – N° 0827 - Macaíba - RN, sexta-feira, 01 de outubro de 20212

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR